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Protokół nr 2/XXIII/2025/Prezydium ZG PZF 

z posiedzenia Prezydium Zarządu Głównego PZF 

w dniu 20.12.2025 r. w Warszawie 

 

W dniu 20.12.2025 (sobota) o godz. 11.00 rozpoczęło się zebranie Prezydium Zarządu 

Głównego Polskiego Związku Filatelistów (ZG PZF) w Hotelu Park Holiday w Warszawie. 

Obecni członkowie Prezydium ZG PZF XXIII kadencji:  

1. Henryk Monkos, 

2. Janusz Dunst,  

3. Józef Kopeć,  

4. Andrzej Macias. 

W posiedzeniu wziął też udział zaproszony gość: 

5. Maciej Kandulski – przewodniczący GKR. 

Swoją nieobecność na posiedzeniu w dniu 20.12.2025 ponownie usprawiedliwił wiceprezes 

Józef Kuczborski. 

 

Plan posiedzenia: 

1. Powitanie uczestników. 

2. Preliminarz i nowodruki na 2026 rok. 

3. Plan pracy na 2026 rok. 

 

Ad. 1. Powitanie zebranych 

Posiedzenie Prezydium rozpoczął prezes ZG PZF Henryk Monkos, który powitał 

wszystkich uczestników, a następnie odczytał porządek spotkania. Poinformował ponownie, że 

wiceprezes kol. Józef Kuczborski usprawiedliwił swoją nieobecność. 

 

Ad. 2. Preliminarz i nowodruki na 2026 rok 

Prezes Henryk Monkos omówił konstrukcję oraz poszczególne pozycje w projekcie 

preliminarza, w tym obecny stan wpłat składek członkowskich, przewidywane wpływy z 

nowodruków, najmu lokalu, wydatki na wystawy i pokazy filatelistyczne (w 2026 roku 

planowana jest 1 wystawa okręgowa, 2 krajowe i czwarte mistrzostwa Polski w tematyce oraz 

15 pokazów filatelistycznych). Następnie omówił problemy Studium Filatelistyki (w tym roku 

zgłosiło się zaledwie 8 słuchaczy). Kol. Józef Kopeć zaproponował organizację raz na kilka lat 

specjalistycznego studium badawczego dla osób zaawansowanych, chcących poszerzać swoją 
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wiedzę z zakresu filatelistyki. Następnie prezes H. Monkos zaanonsował też opracowanie zasad 

należności dla członków honorowych. 

Prezes H. Monkos zaprezentował pierwszy już zamówiony nowodruk „Szlak Nadziei”. 

Wyjdzie on w nakładzie 4500 szt. Następnie wspomniał, że będzie się starał o wydanie 3 

nowodruków, natomiast na tą chwilę nie ma pewności, co do ich tematyki oraz czy też zostaną 

ostatecznie wydane. Powiedział też, że na chwilę dzisiejszą nie ma zaplanowanych żadnych 

folderów. Następnie omówił rozmowy z Pocztą Polską na temat emisji specjalnych na Dzień 

Znaczka i/lub Dzień Filatelisty, ewentualnie Dzień Poczty. W dyskusji na ten temat udział 

wzięli: prezes Henryk Monkos, kol. Józef Kopeć i kol. Andrzej Macias,  

Na zakończenie tego punktu prezes H. Monkos zaproponował, aby o cenie nowodruku 

w wysokości 60 zł zadecydowała uchwała ZG PZF, co poparli członkowie Prezydium. 

 

Ad. 3. Plan pracy na 2026 rok 

Prezes H. Monkos następnie przeszedł do omawiania planu pracy na 2026 rok. Na 

początku poruszył też kwestię e-faktur i e-doręczeń. Następnie wspomniał o potrzebach wizyt 

kontrolnych w niektórych okręgach.  Prezes H. Monkos zaproponował również opracowanie 

programu i przeprowadzenia szkolenia dla prezesów okręgów. Kolejny punkt planu pracy 

dotyczył likwidacji KRS-ów dla okręgów, które obecnie je mają. Wspomniał też o wsparciu dla 

wystaw filatelistycznych oraz mistrzostw Polski w tematyce. Na koniec kol. M. Kandulski 

podniósł problem tych okręgów, które nie korzystają z obsługi firm księgowych.   

 Prezes H. Monkos zakończył spotkanie w dniu 20.12.2025 o godz. 12.30 i podziękował 

wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu i za dyskusję. 

 

 Sekretarz ZG PZF       Prezes ZG PZF 

               
  Andrzej Macias      Henryk Monkos 

 

 


